Администрация города Волгодонска
Выписка из ПРОТОКОЛА
26.03.2013											№ 6
г. Волгодонск
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель – Н.В.Полищук
Ответственный секретарь – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: Е.М.Белякова, С.Г.Заболотских, М.В.Кочеткова, С.Ю.Касич, М.А.Кропотова, М.Г.Сивохина, О.С.Саидова, А.А.Шевченко, А.В.Дорохин, С.Ю.Касич.
Присутствовали: Е.П.Болдырева, Н.П.Бочарова, А.Н.Винникова, И.А.Фараджев, С.И.Вологжанин, Л.В.Тарасенко, М.А.Апасова, несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе наставников – представителей органов местного самоуправления, органов и учреждений системы профилактики с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете.
Докладчик: Е.М.Сапрыгина – ведущий специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.
Содокладчик: М.Г.Сивохина – ведущий специалист Управления образования г.Волгодонска.
2. О принятии мер общественного воздействия и защиты прав малолетней дочери Г.А.В.
Докладчик: Н.В.Полищук – председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска
3. Рассмотрение дел об административных правонарушениях.

1.СЛУШАЛИ:
Е.М.Сапрыгину – информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
1. Начальнику Управления образования г.Волгодонска Н.В.Белан, руководителям НПО, СПО г. Волгодонска:
2.1. организовать подготовку информации на несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, а именно, характеризующие данные и согласие родителей, для организации наставничества, в срок до 08.04.2013.
2.2. содействовать организации встречи наставников с несовершеннолетними на территории образовательного учреждения.

2.СЛУШАЛИ:
Н.В.Полищук - В комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав поступило заявление от Г.А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Родителям А.Г.Т.:
1.1. вынести предупреждение;
1.2. провести профилактическую беседу с сыном о возможности решения конфликта без применения силы в отношении девочек.
2. Поставить на профилактический учет несовершеннолетнего Т.А.Г. и проводить профилактическую работу.
3. Директору МОУ лицея «Политэк» Т.А.Самсонюк представить информацию о проведенных профилактических мероприятиях по окончании учебного года.

3.СЛУШАЛИ:
Е.М.Сапрыгину – ответственного секретаря – о рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан.
Всего рассмотрено 37 дел в отношении родителей и несовершеннолетних, в том числе 31 административный протокол по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ч.1 ст.20.20 КоАП РФ
	ст.19.16 КоАП РФ
	ч.4 ст.2.5 ОЗ
№273-ЗС
	ч.1 ст.20.1
КоАП РФ
	ст.20.22 КоАП РФ
	ч.1 ст.6.10
КоАП РФ

	18
	1
	1
	5
	4
	1
	1

10 административных протоколов прекращены, из них: 9- по истечению сроков давности привлечения к административной ответственности, 1- по отсутствию состава административного правонарушения.
Вынесены наказания 21 гражданину, из них:
- 11 человек подвергнуты штрафам на общую сумму 4300 руб.;
- 9 родителям и 1 несовершеннолетнему вынесены предупреждения.
	2 семьи поставлены на профилактический учет за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей по воспитанию, содержанию и обучению детей.
	Снято с учета: 4 несовершеннолетних: 3 несовершеннолетних – по достижению совершеннолетия, 1 – в связи с заключением под стражу; 1 семья – по исправлению

Председатель								Н.В.Полищук

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина